
АГЕНТСТВО ПО 
ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИМ 

СВЯЗЯМ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

667000, Республика Тыва, 
г.Кызыл， ул. Чульдум， 18

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ДАШТЫКЫ ЭКОНОМИКТИГ 

ХАРЫЛЗААЛАР 
АГЕНТСТВОЗУ

667000, Тыва Республика, Кызыл хоорай， 
Чульдум кудумчузу, 18

Тел. (39422) 3-00-03, 2-33-55, 2-19-21 тел./факс (39422) 3-00-03, e-mail: Avesrt@rtyva.ru

« /3  » 2 0 1 7  г. г. Кызыл

ПРИКАЗ № J 〇t

Об утверждении плана мероприятий по реализации предложений, 
высказанных в ходе ознакомления населения республики с Отчетом о 
результатах деятельности Правительства Республики Тыва за 2016 год

В соответствии с пунктом 4. Протокола совещания у заместителя 
Председателя Правительства Республики Тыва — руководителя 
Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства 
Республики Тыва Дамба-Хуурака А.П. о ходе исполнения постановления 
Правительства Республики Тыва от 21 июня 2017 г. № 283 «Об утверждении 
плана мероприятий по реализации предложений, высказанных в ходе 
ознакомления населения республики с Отчетом о результатах деятельности 
Правительства Республики Тыва за 2016 год».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план исполнения мероприятий по реализации 
предложений, высказанных в ходе ознакомления населения республики 
с Отчетом о результатах деятельности Правительства Республики Тыва 
за 2016 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Догур-оола А-Х.В.

Зам. директора А-Х.В. Догур-оол

mailto:Avesrt@rtyva.ru


Утвержден
приказом Агентства по 

внешнеэкономическим связям 
Республики Тыва 

от « /J  г. № Л

План исполнения мероприятий
по реализации предложений, высказанных в ходе ознакомления населения республики 

с Отчетом о результатах деятельности Правительства Республики Тыва за 2016 год, 
утвержденных постановлением Правительства Республики Тыва от 21 июня 2017 г. № 283

№ Наименование
мероприятий

Ответственные Мероприятия по реализации предложений Сроки

1 2 4 5 6
1. 84. Об организации 

стажировки молодых 
специалистов за рубежом

Догур-оол А-Х.В., 
Бавуу-Сюрюн И.В.?

1.Поиск программ стажировки для участия молодежи из Республики Тыва 
в 2018 г.;

декабрь 
2017 г.

2. Объявление Конкурса о стажировке в средствах массовой информации;
3. Совместный поиск претендентов с Министерством молодежи и спорта 
Республики Тыва и Министерством информатизации и связи Республики 
Тыва; Отбор и утверждение состава Комиссии для отбора участников;
4. Проведение Конкурса;
5. Помощь в подготовке оформления документов участников стажировки.
6. Направление участников на стажировку.

2.
293. О строительстве 
школы по восточным 
единоборствам в г.Кызыле

Догур-оол А-Х.В .， 
Тюлюш А.О.,
Сарыглар Ч.К.

1 .Анализ работы субъектов Российской Федерации в привлечении 
инвестиционных компаний на строительство социальных объектов. декабрь

2017г.2. Внесение предложения в Министерство молодежи и спорта Республики 
Тыва о возможности строительства школы восточных единоборств в г. 
Кызыле в рамках государственно-частного партнерства с привлечением 
инвестиционных компаний.


